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Cuema Salana

Herzlich willkommen!

Wir freuen uns, Sie mit unseren italienischen Kostlichkeiten verwdohnen

zu ditrfen und hoffen, dass Sie sich bei uns wohlfiihlen!

Wenn Sie etwas auf unserer Karte vermissen — nur zu, sprechen Sie uns

an, wir werden versuchen, lhre Wiinsche zu erfiillen.

Wir bitten Sie um Verstindnis, wenn nicht immer alle Gerichte aus
unserer Karte angeboten werden konnen, da wir ausschlieBlich frische
und saisonale Produkte verwenden. Alle Speisen werden frisch zubereitet,

daher kann es vereinzelt zu Wartezeiten kommen.

Genussvolle Stunden und eine schone Zeit in den Kegelstuben wiinschen

lhnen Mersi und das Cucina Italiana-Team.

Buon Appetito!
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Aperitivi aperitif

Glas Sekt * Cuvee Asoria Lounge 01l 500
Glas Prosecco ® Cuvee 01l 500
Campari Soda ** 5cl 600
Campari Orange " 5cl 600
Martini bianco/d'oro/rosso * 5cl 500
Aperol Sprizz 02l 750
Lillet 02l 750

A_ntLPaStL Vorspeisen

Bruschetta Classica*
Knusprig gerdstetes Ciabatta Brot mit Knoblauch und extra nativem Olivendl,

marinierten Tomaten und Oregano 7,50
Pizza Bruschetta *

Pizzateig mit Knoblauch und in extra nativem Olivendl marinierten Tomaten und Oregano 11,00
Focaccia*®

Pizzateig mit Salz, Pfeffer, Olivendl, Knoblauch und Oregano 7,00

Auf Wunsch: mit Parmaschinken + 2,50

Antipasto di verdure Mista '

Frischer gemischter Gemuseteller (lauwarm) 14,50
Melanzane 3
Auberginenauflauf mit Tomatensauce, Mozzarella, Hartkése und Basilikum 12,00

Prosciutto e Melone
Kantalupmelone und Parmaschinken 13,00

Insalata Frutti di Mare "™
Selbstgemachter Meeresfriichtesalat 16,50

Gamberetti Gratinati ™’
Gratinierte Gamberetti in WeiBweinsauce mit Kirschtomaten, Kapern, Oliven und Petersilie 15,50

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.
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Insalata verde con Rucola
Griner Blattsalat mit Rucola

Insalata Mista
Gemischter Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Karotten und Rucola

Insalata di Pomodoro e Cipolle ¢
Tomatensalat mit roten Zwiebeln (mit Salz, Pfeffer, Olivendl u. Oregano)

Auf Wunsch mit Thunfisch und griinen Oliven

Insalata Tonno e Cipolle *
Gemischter Blattsalat mit Gurken, Tomaten, Thunfisch und roten Zwiebeln

Insalata Caprese$
Mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Insalata Mista e Prosciutto Grudo 8
Gemischter Salat mit Kirschtomaten, Prosciutto Grudo und gehobeltem Hartkase

Insalata Mista con Tacchino e Pinoli
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Putenstreifen, Rucola und Pinienkerne

Insalata Mista con Gamberetti®
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Rucola und Riesenshrimps

ZLLP Pe Suppen

Zuppa di Minestrone '

GemUsesuppe

Zuppa di Pomodoro *

Tomatencremesuppe mit Crostini

Stracciatella alla Romana **!
Selbstgemachte Gemtisebriihe mit Eierflocken, Crostini und Petersilie

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.

6,00

7,00

7,00
+3,50

12,50

12,00

16,00

14,50

15,50

7,50

6,70

6,70
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PaS ta Nudelgerichte

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino *

Mit Knoblauch, Olivenél und leichter Scharfe

Spaghetti Pomodoro e Basilico *¢
Mit TomatensoBe, Basilikum und italienischem Hartké&se

Spaghetti con Ragu Bolognese *

Mit BolognesesoBe

Spaghetti Carbonara *#

Mit Speck, Eier, Sahne und italienischem Hartkase

Penne all'arrabiata ?
Mit TomatensoBe, Knoblauch, scharf

Penne Amatriciana *$
Mit TomatensoBe, Speck und italienischem Hartkase

Pasta alla Genovese *¢
Mit Basilikum Pesto, Rucola, Pinienkerne und italienischem Hartkase

Pasta con Salsiccia *#
Mit traditioneller Italienischer Wurst, Kirschtomaten und italienischem Hartkase

Pasta Puttanesca *#%°

Mit TomatensoBe, Zwiebeln, Tunfisch, Kapern, Oliven und leichter Scharfe

Tortellini con Panna e Prosciutto *8
Mit Sahne, Schinken, einer Prise Muskatnuss und italienischem Hartkase

Rigatoni 4 Fo rmaggi *¢

Mit 4 Késesorten

Gnocchi di Patate con Gorgonzola *#
Mit GorgonzolasoBe
Auf Wunsch mit Spinat + 1,00

Tagliatelle ai Funghi Porcini *
Mit Steinpilzen in NatursoBe und italienischem Hartkase
Auf Wunsch mit gemischten Champignons

Spaghetti ai Frutti di Mare *>4¢?

Mit frischen gemischten Meeresfriichten, Kirschtomaten, Oliven, Kapern und Petersilie

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.

10,00

10,50

11,50

12,50

11,00

11,00

12,00

14,50

12,00

12,00

13,00

12,50

15,50

16,50
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Spaghetti Gamberetti e Zucchini *™

Mit Shrimps, Zucchini, Kirschtomaten, Oliven, Kapern und Petersilie 16,00
Tagliatelle al Salmone *+*?

Mit Lachs, Kirschtomaten, Oliven, Kapern und Petersilie, flambiert mit einem Schuss Wodka 16,50
AL FO 'L O Uberbackene Gerichte

Lasagne alla Milanese *¢'

Mit Bolognese und BechamelsoBe und Mozzarella 12,00
Cannelloni con Spinaci e Ricotta *¢

Gefullt mit Spinat, italienischem Frischkase in TomatensoBe 13,50
Ghocchi alla Sorrentina *8

Mit TomatensoBe, Mozzarella und Basilikum 13,50
Pasta con Verdure al Forno ¢

Mit verschiedenen Gemusesorten in TomatensoBe, Mozzarella und Basilikum 13,50
Rigatoni al Forno *%

Mit Bolognese, BechamelsoBe, Schinken, Erbsen, Champignons und Mozzarella 13,50

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.
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Pizza

Pizza Margherita ¢
Mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Pizza Salami *8"%7
Mit Tomaten, Mozzarella und Salami

Pizza Prosciutto *¢°
Mit Tomaten, Mozzarella und Schinken

Pizza Funghi *
Mit Tomaten, Mozzarella und Champignons

Pizza Hawaii *#°
Mit Tomaten, Mozzarella, Schinken und Ananas

Pizza Calzone *#'%%7

Mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami und Champignons

Pizza 4 Formaggi *¢
Mit Tomaten und 4 K&sesorten

Pizza Tonno e Cipolla *#
Mit Tomaten, Mozzarella, Tunfisch und Zwiebel

Pizza 4 Stagioni *8"%%7
Mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons und Artischocken

Pizza Siciliana **8%°

Mit Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oliven und Zwiebeln

Pizza Vegetale *#
Mit Tomaten, Mozzarella und frische Gemuisesorten

Pizza Caprese *¢
Mit frischen Fleischtomaten, Mozzarella Scheiben und Basilikum
Gewdrzt mit Salz, Pfeffer, Olivendl und Oregano

Pizza Salsiccia *8
Mit Tomaten, Mozzarella und traditioneller italienischer Wurst

Pizza Marinara *s>4gme?
Mit Tomaten, Mozzarella, frischen Meeresfriichten, Kapern, Oliven und Knoblauchol

Pizza Gamberetti *8
Mit Tomaten, Mozzarella, Shrimps, Petersilie und Knoblauchél

Pizza Rucola e Parma *¢
Mit Tomaten, Mozzarella, Kirschtomaten, Rucola, gehobeltem Hartkase und Prosciutto Crudo

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.

11,00

11,50

11,50

11,00

12,50

13,50

13,50

14,00

14,50

15,50

14,50

13,50

16,50

16,50

16,00

16,50
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Carl’le Fleischgerichte

Entrecote alla Griglia
Entrecote gegrillt, ca. 250 g, mit Gemuse oder Salat

Scaloppina al Vino Bianco o Limone *
Dunnes Kalbsfleisch in WeiBwein- oder ZitronensoBe; mit Gemdise oder Salat

Saltimbocca alla Romana *¢*
Dunnes Kalbsfleisch mit Salbei und Parmaschinken in WeiBweinsoBe; mit Gemuse oder Salat

P@S ce Fischgerichte

Calamari al Sugo ™

Calamari in TomatensoBe mit Knoblauch, Oliven, Kapern, Oregano, Petersilie — leicht scharf
Als Beilage Salat

Trancio di Salmone alla Griglia *
Lachsfilet vom Grill; als Beilage GemUse oder Salat

Pesce Misto alla Griglia *

Gegrillter, gemischter Fischteller; als Beilage Gemuse oder Salat

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.

25,50

22,00

23,50

21,00

24,50

26,50
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D 0, LCL Dessert

Tiramisu Classico ¢
Hausgemachter Tiramisu

Panna Cotta

Tartufo nero o affogato al caffe ¢
Tartufo Eis mit Schokoladen SoBe oder mit kaltem Espresso + 2,50

Profiteroles $
Windbeutel mit Vanillecremeftllung

Wir bieten Ihnen auch verschiedene Eissorten an, bitte fragen Sie uns!

Caﬁce & Te Kaffee & Tee

Kaffee ?
Espresso 2

ESPYeSSO Doppio (doppelter Espresso) 2

ESPY’éSSO Coretto (Espresso mit einem Schuss Grappa, Konjak oder Sambuca) 2

Espresso mit Milchschaum 82
Cappuccino &
Latte Macchiato

Tee (Schwarzer *, Griiner, Kamille, Friichtetee, Kriutertee, Pfefferminze)

6,50
5,00

7,50

6,50

4,50
2,50
5,00
4,10
2,80
4,50
4,50
2,50

Nahrungsmittel-Zusatzstoffe

Allergene

a Glutenhaltige Getreide f Sojabohnen k  Sesamsamen

b Krebstiere g Milch & Laktose m  Weichtiere

c Eier h  Schalenfruchte n  Schwefeldioxid
d Fisch i Sellerie und Sulphite

e ErdnUsse i Senf

7 Antioxidationsmittel

1 Farbstoff 4  Chininhaltig )
2 Koffeinhaltig 5 Hinterschinken 8 Geschm?cksverstarker
3 Kohlensdure 6 Konservierungsstoffe 9 Geschwarzt

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.



AH&[CO LLCL Alkoholfreie Getrinke

San Pellegrino (Flasche) — mit Kohlensiure *
Aqua Panna (Flasche) — ohne Kohlensiure ?
Schwarzwald Sprudel (Flasche) — Medium ?
Schwarzwald Sprudel (Flasche) — still ?
Saurer Sprudel (Flasche)

Saurer Sprudel — Medium (Flasche)
Tafelwasser *

StBer Sprudel

Coca Cola "

Coca Cola Light "**
Fanta "**
Spezi "**
Sprite ?

Bitter Lemon *

Apfelsaft
Apfelschorle ?
Orangensaftschorle
Kirschsaftschorle
Johannesbeerschorle

KiBa — Kirsch-/Bananensaft

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

0,21
0,21

0,2l
0,21
0,21
0,2l
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
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3,00
3,00
2,70
2,70

2,00
2,50

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

3,00
2,50
2,50
2,50
2,50
3,00

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

0,41

7,50
7,50
6,50
6,50
5,00
5,00
3,00
3,50

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
5,00

6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,50
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B irra Biere
Furstenberg Pilsener Premium 03l 3,00 04l 4,00
Jever alkoholfrei ® 0,33l 5,00
Paulaner Hefe Kristall ® 0,5l 5,00
Paulaner Hefe Hell ? 0,5l 500
Paulaner Hefe Dunkel * 0,5l 5,00
Paulaner Hefe alkoholfrei * 0,5l 5,00
Radler?® 03l 3,00 04l 4,00
Cola-Weizen * 0,5l 500
Russ (Weizen & siifSer Sprudel) * 0,5l 5,00

AHergene

a Glutenhaltige Getreide f  Sojabohnen k  Sesamsamen

b Krebstiere g Milch & Laktose m  Weichtiere

c Eier h Schalenfriichte n  Schwefeldioxid

d Fisch i Sellerie und Sulphite

e ErdnUsse j  Senf

Nahrungsmittel~ZusatzstoFFe

7 Antioxidationsmittel

1 Farbstoff 4 Chininhaltig !
2 Koffeinhaltig 5 Hinterschinken 8 Geschm?cksverstarker
3 Kohlensaure 6 Konservierungsstoffe S Geschwarzt

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.



VINo wein

Riesling trocken
Trollinger mit Lemberger

Weinschorle

Vino deUa Casa Hauswein

Chardonnay, La Due Giare, Puglia
Chiaretto, Riva d'Oro, Veneto

Primitivo, Monte Pietroso, Puglia

Frizzantino Cantine d'Emilia (siifS)
Lambrusco, Puglia Basiola (sufd)

Fragen Sie uns nach unseren Weinempfehungen.

Brinde, Grappe, Amaro ...

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.
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weifs 0251 700
rot 0251 7,00
weifs/rosé/rot 0251 500

weifs 02l 700
rosé 021l 700
rot 02l 700

weifs 0251 700
rot 0251 700



Obstler

Himbeergeist

Williams Christ mit Birne
Malteser Aquavit
Jagermeister

Tequila

Vecchia Romagna

Stok 84

Grappa di Prosecco Barricata
Ramazzotti

Amaro Averna

Fernet Branca

Amaro Montenegro

qu UOYI Likére

Amaretto Di Saronno
Sambuca
Limoncello

Baileys

Whisky

Jack Daniel
Chivas Regal
Whisky Cola *

Baccardi Cola

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer.
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2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
021
021

3,00
3,00
3,00
3,50
3,00
3,00
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,00
4,00

3,00
3,50
4,50
4,00

6,00
6,50
6,50
6,50



